
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【 新世代委員会 】 松浦 信平 ＢＨ担当 
 

１２月１８日(土)の１０：００～、日野市役所５階の５０５号室で行われる 

ブリティッシュヒルズ結団式に、現段階で７名の方から出席の連絡を頂いています。 

その他にも、参加可能な方がいらっしゃいましたら、是非お越し下さい。 
 

先週土曜日に、ローターアクトの手塚さん、松川さん、田嶋さんの協力で、 

２回目のオリエンテーションを行いました。 
 

自己ＰＲでは、歌舞伎のセリフを言ったり、ダンスや楽器などなどイキイキと、英語で自己表現していました。 

また、国際交流協会の協力でネイティブの人が講師として参加してくれました。 
 

１月２２日はマロードイン八王子で、ブリティッシュヒルズ報告会を行いますので、 

こちらも、多数のご参加、お願い致します。 

【 幹事報告 】 小宮 延雄 幹事 
 

・１月のロータリーレートは １ドル＝８４円です。 
 

・２月２４日開催の地区大会の出欠を回覧いたします。 
 

・函館五稜郭ＲＣより、創立４０周年記念誌が届いております 

 こちらも回覧いたします。 
 

・東京昭島ＲＣより、事務局移転のご案内が来ております。 

 〈新住所〉東京都昭島市田中町562-8 昭島昭和第 1ビル本館 202-B 

            ２０１０年 １２月１５日   第２１８２回 No.２２               

年内最終例会 ／ 納会 

【 会長挨拶 】 井村 廣巳 会長 
 

早いもので今日の例会で、お不動様の例会場は今年最後に 

なりました。半年間ありがとうございました。 

会員皆さんのおかげで無事過ごす事ができました。 
 

残りの半年も、ブリティッシュヒルズ報告会、地区大会、 

４５周年式典など予定が目白押しです。 

引き続きご協力の程よろしくお願い致します。 

≪例会プログラム≫ 
 

【司会】 
 板谷 誠一 
例会進行委員 
 

【開会点鐘】 
 井村 廣巳 会長 
 

【ロータリーソング】 
 ソングリーダー 
 仲谷 政毅 君 
 『それでこそ 
   ロータリー』 
 

【ヴィジター・ゲスト紹介】 
 なし 
 

【ニコニコ報告】 
 仲谷 政毅 親睦･会報委員 
 

【出席報告】 
 山村 侑偀 出席委員 
 

【45周年 記念誌委員会】 
 飯作 金彦 委員長 
 

【新世代委員会】 
 松浦 信平 ＢＨ担当 
 

【ロータリー財団委員会】 
 谷井 正剛 委員長 

【 ４５周年 記念誌委員会 】 飯作 金彦 委員長 
 

先日お願いいたしました、４５周年記念誌に掲載する 

皆さんのご挨拶文（300～400字）の締め切りは、 

年内となっておりますので、今年中に事務局までご提出下さい。 
 

ご協力の程、よろしくお願いします。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【 納 会 】 

【 ロータリー財団委員会 】 谷井 正剛 委員長 
 

小宮幹事にロータリー財団の恒久寄付（ベネファクター）をいただきました。 
 

来年になりましたら、副委員長の野村さんと共に 

ポールハリスフェローや米山功労者の寄付をお願いに参りますので、 

ご協力、よろしくお願いします。 

小峯敏夫 新会員の乾杯の挨拶により、納会スタート！！ 

【 ニコニコ報告 】 仲谷 政毅 親睦･会報委員 

 本日のニコニコ： 11,000 円／累計 389,245円 

 ビジターフィー：    0円／累計 18,000円 
 

 井村廣巳 君  ホームでの本年最終例会。半年間ご協力ありがとうございました。 
 

 小宮延雄 君  やっと、もう、まだ、半年幹事の仕事が微力ですが進みました。 

         あと半年、がんばりますので、よろしくお願い致します。 
 

 野村圭伊 君  今年の最終例会、井村会長あと半分頑張って下さい。 

         １２月ゴルフ月例で馬券が当たりました 
 

 山下雅弘 君  次回はいよいよ、クリスマス家族忘年会です。今年は大人数で盛り上がりましょう！ 
 

 ゴルフ会    １２月の月例ゴルフの結果です。 

         優勝：熊井さん、２位：飯作さん、３位：横倉さん、ブービー：後藤紀之さん(プロバス) 

【 出席報告 】山村 侑偀 出席委員 
 

 ＜先週のメーキャップ＞  
 大谷明久 君（45周年委員会） 
 藤林良昭 君（45周年委員会） 

 会員総数 
(出席免除数) 

出席総数 
(免除者出席数) 

ＭＵ 欠席 出席率 

本日報告 
37 
(8) 

23 
(2) 

事前(0) 8 74.11 % 

前回訂正 
37 
(8) 

19 
(1) 

(3)+2 6 80.00 % 

前々回訂正 
37 
(8) 

28 
(3) 

(0)+0+0 4 87.50 % 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１２月１８日 【 ブリティッシュヒルズ結団式 】 
東京日野ＲＣ会長の井村と申します。クラブを代表してごあいさつ申し上げます。 

日頃よりロータリー活動にご理解をいただきましてありがとうございます。 

このブリティッシュヒルズ国内留学プログラムはクラブの看板事業です。 

夏休みにかけての募集、10月 2日の選考会、11月 27日・12月 11日の 2回に渡るオリエンテーションを経て、 

本日を迎えることができ誠におめでとうございます 

オリエンテーションお世話役の田嶋さん大変ご苦労様でした。彼は第 1回ブリティッシュフルズの卒業生です。 

その後国際ロータリーの青少年交換プログラムで 1年間スイスに留学されました。 

今回参加される皆さんもこのブリティッシュヒルズプログラムをステップにして、是非日野ロータリーを通して 

青少年交換プログラムにチャレンジして下さい。クラブとしてできる限りのバックアップをいたします。 

26日の出発まで風邪などひかぬよう、体に気付けて、楽しい 3日間にして下さい。 

１２月２１日 【クリスマス家族忘年会】 

【 会長挨拶 】 井村 廣巳 会長 

本日は東京日野ＲＣの忘年家族会にご参加頂き誠にありがとうございます。 

特にご家族の皆様には日頃よりロータリー活動に深いご理解を頂きありがとうございます。 

今後も益々のご理解ご協力を頂けるようなプログラムを実施していきたいと思いますので宜しくお願い致します 
 

12 月 18日（土）10時から、日野市役所におきましてブリティッシュヒルズ国内留学プログラムの結団式があり、

私や野村新世代委員長・松浦ブリティッシュヒルズ担当ほか 8名で参加してまいりました。 

真剣に決意表明をする生徒さんたち、それを見守る保護者のみなさんを見るに付け、日野ＲＣは何て良い事をし

ているのだろうと実感しました。松浦委員長には 26日実施その後の報告会と続きますが宜しくお願い致します。
 

本日の企画実施は山下委員長はじめ親睦委員会のみなさんありごとうございました。 

今日 1日お楽しみください。本日はご参加いただきましてありがとうございます。 

 

            ２０１０年 １２月２１日   第２１８３回 No.２３               
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≪例会変更のお知らせ≫ 
八王子西 RC 1/14 夜間例会 

八王子北 RC 1/3･10 休会、11 夜間例会、16 ふれ愛ｺﾝｻｰﾄ 

多摩 RC   1/4 休会 

多摩ｸﾞﾘｰﾝ RC 1/5 休会、12 夜間例会、26 IMに振替 
飛火野 RC  1/4 夜間例会、25 夜間例会 

≪ローターアクトクラブ例会予定・活動予定≫ 
例会場：日野ＲＣ事務局 ／ 時間：19:00～20:30 
 

・1/ 8(土)  第 938回例会 

・1/22(土)  第 939回例会（ＢＨ報告会） 
 

※ ローターアクトの例会はメーキャップになります！ 

東京日野ロータリークラブ会報 
 事務局：〒191-0042 東京都日野市程久保 3-37-3 
      ℡：042-594-3711 fax：042-593-0510 
 例 会：毎週水曜日（12:30 より） 例会場：高幡不動尊客殿 
 ＵＲＬ：http://www.hino-rotary.org 
 メール：info@hino-rotary.org 

会    長：井村 廣巳 
幹    事：小宮 延雄 

会報委員長：山下 雅弘 
会報委員：秋間 晴行 ・ 谷井 正剛 
      仲谷 政毅 ・ 横倉 利夫 

【 今後の予定 】 

 ■1 月 12日 18:00～■ 新年初例会 左門会員の祝舞／月例祝賀 （『立川パレスホテル』にて） 

 ■1月 22日■ ブリティッシュヒルズ報告会 （『マロードイン八王子』にて 1/19 ⇒ 22日へ例会振替） 

 ■1月 26日■ イニシエーションスピーチ  小峯 君 ・ 木庭 君 

 ■2月 2 日■ 月例祝賀・ゆっくり食事（会員ショートスピーチ） 

【 出席報告 】12/21(家族忘年会) 
 

 ＜事前のメーキャップ＞  
 小島 馨 君（子守唄コンサート） 

 会員総数 
(出席免除数) 

出席総数 
(免除者出席数) 

ＭＵ 欠席 出席率 

本日報告 
37 
(8) 

26 
(4) 

事前(1) 6 81.82 % 

前回訂正 
37 
(8) 

23 
(2) 

(0)+0 8 74.11 % 

前々回訂正 
36 
(7) 

19 
(1) 

(3)+2+0 6 80.00 % 

 

【 ニコニコ報告 】12/21(家族忘年会) 

 本日のニコニコ： 16,000 円／累計 405,245円 

 ビジターフィー：    0円／累計 18,000円 
 

 増田榮一 様  (品川ＲＣ) 一年間、皆様のおかげで山下雅弘も元気にやっております。 
         ありがとうございます。 
 

 井村廣巳 君  今日の企画、山下委員長はじめ親睦委員会の皆さん、有難うございます。 
         ご家族の皆さん、日頃よりのご協力、ありがとうございます！ 
 

 小宮延雄 君  忘年家族会の準備や設営、親睦委員長、ご苦労様です。最後まで楽しくお願いします。 
 

 山村侑偀 君  今年はお世話になりました。来年は“雨過天晴(うかてんせい)”良い年である事を願います。 
 

 藤林良昭 君  家族忘年会、楽しく出来、終わりますように。 
 

 谷井正剛 君  井村会長、小宮幹事年度も本日の例会で半期終了、ご苦労様でした。 
         来年もよろしくお願いします。 
 

 

 山口徹雄 君  今年１年間、ありがとうございました。 
         本日出演の合唱団『ますらを』は、娘の通う高校のＯＢグループです。ご期待下さい！！ 
 

 山下雅弘 君  今日は大勢の方々に、クリスマス家族忘年会にご参加いただき、感謝しています！！ 

＜ビジター・ゲスト＞ ２３名 

 山口 起予子 様 ／ 山口 泰平 様 ／ 増田 榮一 様 ／ 増田 正子 様 ／ 山下 智子 様 ／ 山下 雅智くん 

 井村 ひとみ 様 ／ 小宮 芳子 様 ／ 藤林 和子 様／ 谷井 貴子 様 

 板谷 美智子 様 ／ 熊井 久美子 様 ／横倉 由美子 様 

 成田 美恵子 様 ／ 成田 量子 様 ／ 長沢 真昭 様 ／ 長沢 佳音 様 ／ 長沢 佑樹 くん 

 阪口 富美子 様 ／ 松田 恒子 様 ／ 仲谷 真子 様 ／ (ローターアクト)手塚 真衣 さん ／ 松川 裕也 くん 


